
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER
ANTICIPO PRENOTAZIONE ROTTAMAZIONE VEICOLO COMUNA=
LE  FIAT  PUNTO TARGA AZ375TA IMMATRICOLATA IL 27/
04/1998.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 80          DEL 24-03-2021

DETERMINAZIONI TECNICO n.80 del 24-03-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



COFINANZIA
MENTO
COMUNE

CONTRIBUT
O

ASSEGNABIL
E

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta n. 23 del 23/03/2021, è stato accettato il finanziamento
relativo ai contributi per “Acquisto di veicoli elettrici sostenibili: conversione flotte e parco veicolare
della pubblica amministrazione”, per la fornitura del veicolo Modello Panda CityCross serie 3.1.0
70cv Hybrid City Cross, come qui di seguito specificato:

PO
S

51 Ibrido
0427352
del

24/04/2020
12.850,00 60 7.838,60 5.011,10

TIPOLOGI
A

VEICOLO

SENTITA la Concessionaria Fiat AUTO 4 SRL, con sede legale in via Nazionale n. 56, 64018
Tortoreto Lido (TE) P.Iva 00832040679, per l’acquisto del veicolo Modello Panda CityCross serie
3.1.0 70cv Hybrid City Cross ;

CONSIDERATO che sono rispettati i principi previsti dal Codice in materia di efficacia, tempestività,
rotazione, economicità e di proporzionalità e idoneità alle finalità e all’importo dell’affidamento in
ragione del prezzo pattuito rispetto la media dei  prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento,
anche tenendo conto della qualità della prestazione assicurata dalla ditta in parola e conseguente grado
di soddisfazione, maturato a conclusione di analoghi rapporti di effettuazione di lavori;

CONSIDERATO CHE ai sensi della legge 178 del 30/12/2020:
all’art. 654, le  persone  fisiche  e giuridiche che acquistano in Italia dal 1/01/2021 al-
30/06/2021, un veicolo nuovo  di  fabbrica, è riconosciuto un contributo di euro 1.500 per
l'acquisto di un solo veicolo con contestuale rottamazione di un veicolo omologato  in  una
classe inferiore ad Euro 6 e che sia stato immatricolato prima del 1° gennaio 2011, qualora il
numero di grammi (g) di  anidride  carbonica (CO2) emessi per chilometro (km) sia compreso
tra  61  e  135  e  sia praticato dal venditore uno sconto pari ad almeno € 2.000;
all’art. 659, per l'erogazione dei contributi di cui ai commi 652, 654 e 657 del presente-
articolo, il fondo
è rifinanziato nella misura di 420 milioni di euro per l'anno 2021;

PRESO ATTO CHE per accedere al contributo statale ai sensi della legge n. 178 del 30/12/2020, è
necessario un anticipo di € 100,00 alla Concessionaria Fiat AUTO 4 SRL, con sede legale in via
Nazionale n. 56, 64018 Tortoreto Lido (TE) P.Iva 00832040679, per la prenotazione della
rottamazione del veicolo comunale Fiat Punto Targa AZ375TA, cilindrata 1242, data
immatricolazione 27/04/1998;

DATO ATTO che la spesa anzidetta è stata imputata al seguente capitolo 512 del bilancio di
previsione 2021/2023;

VERIFICATO ai sensi dall'articolo 103, comma 2, del D. L. 17 marzo 2020, n. 18, la regolarità
contributiva prot. INAIL_26795758, con validità dal 24/03/2021 al 22/07/2021;

DATO ATTO che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione amministrativa,
richiesto dall’art. 147-bis, comma 3, del D.L. 174/2012, convertito nella Legge n. 23/2012;

PROT.
SPESA
TOTALE

DETERMINAZIONI TECNICO n.80 del 24-03-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

PUNTEG
GIO



DETERMINAZIONI TECNICO n.80 del 24-03-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 di approvazione del Testo Unico sui Lavori Pubblici e ss.ii.mm.;
VISTO l’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;
VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2021/2023;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi di legge;

DETERMINA

DI RITENERE le premesse narrative parte integrante e sostanziale del presente atto,1.
anche se materialmente qui non trascritte;

DI PROCEDERE, all’affidamento alla Concessionaria Fiat AUTO 4 SRL, con sede legale2.
in via Nazionale n. 56, 64018 Tortoreto Lido (TE) P.Iva 00832040679, per l’anticipo di €
100,00 per la prenotazione della rottamazione del veicolo comunale Fiat Punto Targa
AZ375TA, cilindrata 1242, data immatricolazione 27/04/1998;

DI IMPEGNARE la somma di € 100,00 al cap. 512 del bilancio di previsione 2021/2023;3.

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Martina Butteri,4.
Responsabile dell’U.T.C.;

DI STABILIRE ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 del D. Lgs. n.5.
50/2016 e s.m.i. quanto segue:
oggetto del contratto: anticipo per prenotazione rottamazione veicolo comunale;-
forma del contratto: con le modalità di cui all’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016-
e s.m.i.;
scelta del contraente: ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;-
pagamento in acconto: il pagamento avviene a lavori accertati;-

DI LIQUIDARE la somma di € 100,00 al cap. 512 del bilancio di previsione 2021/20236.
alla Concessionaria Fiat AUTO 4 SRL, con sede legale in via Nazionale n. 56, 64018
Tortoreto Lido (TE) P.Iva 00832040679, per la prenotazione della rottamazione del
veicolo comunale Fiat Punto, alle seguenti coordinate bancarie:

Banca Nazionale Lavoro – sede Giulianova Lido (TE)
IBAN IT 88  J 01005 76910 0000 0000 1330 – indirizzo SWIFT BIC IITRR

CHE, la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità7.
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area
Economica-Finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

DI DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di8.
conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.50/2016;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto9.
di competenza.



65 25.03.2021 € 100,00 2000/1 2021
Impegno Data

Data 25.03.2021
Il Responsabile del servizio finanziario

Silvia Roberta Vallorani

Importo Capitolo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

FPV Esercizio

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

DETERMINAZIONI TECNICO n.80 del 24-03-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:



DETERMINAZIONI TECNICO n.80 del 24-03-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  04-05-2021 al
19-05-2021 con numero 335

Castignano, li 04-05-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


